

Nro: 29.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 8. Sierpnia 1818. Roku.

Nr. 2269.

Senat Rządzący etc.

Pomocą Deklaracji Obywateli Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu, w skutku obwieszczenia Dziennikiem Rządowym Nr. 48. w dniu 15. Grudnia 1817 r., postawiony w możności przekonania się o prawdziwej liczbie Koni, do podzwignienia Rolnictwa tuteyszo - Krajowego potrzebnych, uzyskał Senat łaskawe przychylenie się Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego do proźby, ażeby czterysta Koni w Krajach Berłu Jego podległych zakupionemi zostały, a szczególnemi znakami na Komorze Włodawskiej ocechowane, i na Komorze wychodowej z Królestwa Polskiego w Igołomii sprawdzone, częściami wprzeciągu piętnastu miesięcy, do Kraju Wolnego Miasta Krakowa przyprowadzonemi były. — Przedsięwziąwszy więc Senat

stoso-

stosowne środki do korzystania z tego dowodu szczególniejszej nad Kraiem tym Opieki, oznaymuie niniejszym; iż pierwszy Transport takowych Koni w ilości sztuk 71. przybył, i przez upoważnionego do tey czynności P. Drelinkiewicza, w Wsi Czyżynach pod Krakowem stanowisko mającego, sprzedawanym będzie, gdzie potrzebujący zakupienia Koni Rolniczych udawać się mają.— Ostrzega się atoli iak naywyraźniey; iż rzeczony P. Drelinkiewicz takim tylko Osobom sprzedawać namienione Konie iest mocen, które mu złożą świadectwo Władz tuteyszo - Krajowych, iż są Obywatelami Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu,— A nadto powinne Mu będą bydź dane świadectwa, iak wiele kto u niego Koni zakupił.—

w Krakowie dnia 25 Lipca 1818.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 3181.

Z W. S. W.

Senat Rządzący etc.

Zawiadomionym będąc z strony Wóyta Gminy Kościelnik, iż PP. Franciszek Weyrycho dotychczasowy Z. Wóyta w Wsi Ruszczy, Wincenty Smakowski Z. Wóyta w Wsi Prusach, Antoni Burski Z. Wóyta w Wsi Sulechowie, z powodu oddalenia się Ich zwyż wspomnionych Wsi, niemogą sprawować Urzędów

rze-

rzeczonych; Senat uwalniając PP, Franciszka Weyrycho, Wincentego Smakowskiego, i Antoniego Burskiego dotychczasowych Zastępców Woytów Wsiów, Ruszczy, Pruss, i Sulechowa, mianuie w miejsce Ich P. Franciszka Tyssona w Wsi Ruszczy— P. Karola Gaszyńskiego w Wsi Prusach— P. Marcina Waszkowskiego w Wsi Sulechowie Zastępcami Woytów, i wzywa nowo mianowanych, aby Urzędowania, do których powołanemi zostali, niezwłocznie objęli.—

w Krakowie dnia 20. Lipca 1818 roku.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nr 2179.

Z W. S. W.

Senat Rządzący etc.

Zawiadomionym będąc z strony Wóyta Gminy Mogiła, iż P. Antoni Burski dotychczasowy Z: Wóyta Wsi Zastów, z powodu oddalenia się Jego, dla polepszenia losu swego, niemoże sprawować Urzędu rzonego; Senat uwalniając P. Antoniego Burskiego dotychczasowego Zastępcę Wóyta Wsi Zastów, mianuie w miejsce Jego Z: Wóyta teyże Wsi P. Marcina Waszkowskiego, i wzywa nowo mianowanego, aby Urzędowanie, do którego powołanym zostaie, niezwłocznie objął.—

w Krakowie dnia 26. Lipca 1818 roku.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 1955.

Wydział Policji w Senacie Rządzącym etc.

Uwiadomiony będąc odezwą Policji Prostej Powiatu Staszowskiego Woiewodztwa Sandomierskiego, iż w dniu 4. b. m. w tamecznym lesie Kieńczyńskim znaleziony został zabity człowiek z niewiadomego miejsca, i gdy równie niewiadomo przez kogoby zbrodnia ta popełniona być miała, zaś do odkrycia oney potrzebna jest tamecznemu Sądowi wiadomość z których Okolic tenże Człowiek być mógł; nieomieszkuie przeto Wydział Policji w Senacie Opis zabitego do publiczney podań wiadomości wzywając wszelkie Władze równie iak każdego partykularnego, aby rzeczzonego zaboystwa iako też i zbrodniarza onegoż, tudzież Imienia i Przewiska oraz miejsca urodzenia i pobytu zabitego dochodziły, i w każdym razie dostrzeżonego poszlaku tuteyszemu Wydziałowi Policji spiesznie donosiły: Dochodzenie zaś tey zbrodni tem pewnieysze stać się może, ile że iak rzeczony Sąd Powiatu Staszowskiego donosi, ow zabity człowiek z Kamizeli powierzchney okazywał postać Flisaka lub jakowego handlarza z pod Krakowa; zacem Urząd Policji Posredniej w Krakowie, Woyci Gminni tudzież Zastępcy Woytów, biorąc poszlak z powyższego Ubioru zabitego, starać się będą wszelkie w tey mierze przedsięwziąć śledztwo.—

Tenże Człowiek zabity, był wzrostu miernego, miał około lat 30 lub więcey— włosów ciemno blond, zapuszczone długo iak Włóścianie pospolicie nosić zwykli— wąsy i brodę golił, na sobie miał Kamizelę płocienną, koszulę i spodnie także płocienne wszystko z płotna nowego, lecz czapki i botów przy nim niezaleziono; tak morderczym sposobem był zabity, iż miał w głowie dwie rany— oko prawe całkiem wybite— plecy całe zbite i sznurek na szyi czarny którym masiał być duszony.—

Kraków dnia 30. Lipca 1818 r.

Michałowski.

Konwicki S. W.

U W I A D O M I E N I E

Pisarz Trybunału I. Instancyi Wol: niep: ściśle neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu podaie do publiczney wiadomości, iż Dom z wszelkimi realnościami wewnątrz i zewnątrz znajdującymi się na Kazimierzu przy Ulicy podbrzezie zwaney w Gminie VI. Wolnego Miasta Krakowa pod Nr. 157 między Domami sąsiedzkimi z Jedney od Mostu Stradomskiego JP. Janiszewskiej, z drugiej zaś strony ku żydowskiemu Miastu idąc JP. Barankiewiczza położony, niegdy X. Michała Sołtyka Dziekana Katedrał: Krakowskiego własny, późniey testamentem przez tegoż JWW. Karolowi i Władysławowi Braciom Sołtykom legowany, a przez tych W. Jozefowi Gawin Niesiołowskiemu prawem Dziedzictwa ustąpiony przez publiczną licytacją sprzedany będzie, a to na satysfakcją długów — *pierwszego* 2000. Talarów. czyli 12,000. Złp: w kurant srebrney monecie, przez X. Michała Sołtyka od Staroz: Jakoba Horowicza pożyczoney — z mocy Obligu Urzędownie przez Ur. Floryanem Choynackim Pisarzem Aktowym publicznym Departamentu Krakowskiego dnia 15. Mca Czerwca 1815. zeznanego — *Drugiego* Ustąpienia resztującey ilości 17,300. Złp. gr. 6. łącznie z prowizyami iakie od każdego Kapitału należą się, i na dalszy czas zaczawszy od 1go Grudnia 1817. należec się będą — przez tegoż X. Sołtyka Staroz: Gielcłowi, Jakubowi, i Moyżeszowi Braciom Horowiczom winnych które to należytości powyżey wspomnionemi Obligami zapewnione, ciż Staroz: Bracia Horowicze Handlowi pod Firmą Piotr Szteynkeller pod Prokurą Wę Karola Schöltza będącemu i Wz Antoniemu Höltzel prawnie Aktem przed Ur: Woyciechem Olearskim Pisarzem Aktowym Publicznym W. M. K. dnia 5. Grudnia 1817 roku zrobionym ustąpioney Protokół zaięcia tey nieruchomości skutecznił Ur. Jan Nep: Franki Komornik dnia 14. Kwietnia r. b. który przy uczynionym wezwaniu Kopie obligów oryginalnych i Cessyi, tak Oryginałnym Dłużnikom iako i nabywcy zaiętey realności Ur. Niesiołowskiemu doręczył. — Po ukończeniu Protokołu zaięcia kopie tegoż, Stronom prawem przepisany przez Woznego Zyckiego w dniu 14. Kwietnia r. b. prawnie doręczone, i podpisy z odebranych Kopii na Oryginałnym protokole umieszczone zostały. —

Po uskutecznienu czego Protokoł zaięcia do Akt hipotecznych W. M. K. w Księgę Zaięciow Vol: I. na karcie 47. pod Nr. 17. dnia 23. Kwietnia r. b. 818. i do Ksiąg Trybunały w Księgę I. Liczbę 12 na karcie 116. dnia 5. Maia r. b. 818. wpisany został. — Sprzedaz tey nieruchomości odbywać się będzie na Audyencyi Publiczney Trybunału I. Instancyi Wol: Miasta Krakowa, w Krakowie posiedzenia swe pod L: 106. przy Ulicy Grodzkiej mającego, za Sprawą W. Adama Krzyżanowskiego Patrona O. P. D. iako Pełnomocnika Celsyonaryuszom którey to sprzedarzy nieruchomości pierwsza publikacya warunków dnia 22. Czerwca r. b. 1818. ogłoszona została następnę zaś termina Publikacyi stosownie do Artykułu 702. Kod: Post: oznaczone uskuteczniene są. Cena Szacunkowa wspomnionego Domu położona iest Złp. 6,000. Termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 2. Września 1818 r. oznaczony.

w Krakowia 1. Sierpnia 1818 r.

Kulickowski Pisarz.

U W I A D O M I E N I E

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi W. N. i ś. N. M. K. ii J. O. obwieszcza niniejszymi: iż kamienica na Sławkowskiej ulicy pod Nrem 424 w Krakowie w gminie I. stojąca z wszelkim zabudowaniem poniżej wypisać się mianym zaięciem objętym, do UUr. Karola Sudorskiego, Konstancyi z Sudorskich Kossowiczowey i Piotra Sudorskiego, miesce zamieszkania w teyże kamienicy mających Prawem dziedzictwa należąca, na żądanie Ur. Walentego Pozowskiego Obywatela i Chirurga miasta Krakowa, tu w Krakowie przy ulicy Wiślney pod liczbą 308 mieszkaiącego, co do niniejszego Aktu zamieszkanie swoje u Ur. Augustyna Boduszyńskiego W. P. D. przy Trybunale Cywilnym W. Miasta Krakowa Patrona, iako Pełnomocnika swego w Krakowie przy ulicy Floryańskiej pod liczbą 540 mieszkanie swoje obrane mającego, od którego tenże Ur. Boduszyński prawne kroki czynić będzie, przez publiczną licytacją na zadosyć uczynienie w summie dwa tysiące czterysta siedmdziesiąt Złoty polskich dziesięć groszy; wraz z prowizją i kosztami prawnymi z mocy ugody w Sądzie Pokoju Powiatu i Miasta Krakowa na dniu 4. Grudnia 1810 roku zawartey należący się temuż Ur. Walęntemu Pozowskie-

mu sprzedaną zostanie. Akt przyaresztowania kamienicy tej dnia 26. Listopada roku 1812 przez Ur. Jana Nepomucena Frankiego Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Dep: Krak: nastąpił, którego kopia iedna Ur. Aloyzemu Filipowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i miasta Krakowa Wydziału I. a druga W. Walentemu Bartschowi pierwszemu Ławnikowi Muncypalności Miasta Krakowa zastępującemu zatrudnionego W. Stanisława Zarzeckiego Prezydenta Muncypalności Miasta tegoż dnia 27 Listopada 1812 r. prawnie wręczonemi były, daley pomieniony Akt przyaresztowania w Księgi hipotegi Departamentu Krakowskiego Ur. Konserwatorowi w dniu 28 Listopada 1812 r. Volumine I. na karcie 146 pod liczbą 24, a do księgi zaięcia w kancelaryi Trybunału Cywil: Departamentu Krakowskiego na karcie 134 pod liczbą 17 w dniu 12 Grudnia 1812 r. wpisanym iest. Pierwsza publikacya zbiorów, objaśnień i warunkow kamienicy teyże odbyła się na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Departamentu Krakowskiego w Krakowie w domu Rządowym przy ulicy Grodzkiej pod liczbą 106 publicznie posiedzenia swoje odbywającego w dniu 7mym miesiąca Stycznia tysiąc ośmset trzynastego roku. Cena Szacunkowa téy kamienicy położona iest Złp: 3,000. Przesądzenie zaś przygotowawcze przez W. Augustyna Boduszyńskiego W P Du Mecenasu Sądów Woln: Miasta Krakowa na rzecz Ur. Walentego Pozowskiego za Summę Złp: 3,000 w monecie grubéy srebnéy currant w dniu 23 Lipca r. b: nastąpiło. Termin do przysądzenia ostatecznego na dzień 9. Września r. b. oznaczony iest.

w Krakowie dnia 27. Lipca 1818 r.

Kulickowski Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż gdy w skutek Rezolucyi Trybunału Pierwszey Instancyi Wolnego Miasta Krakowa i z Jego Okręgiem z dnia 12. Maia r. b. Nro: 1229 wydaney, Licytacya przedstanowcza Młyna z Gruntami w Prądniku białym sytuowanego, Bularnia zwanego w dniu trzecim Lipca r. b. odbyła się, na ktorey przysądzenie przygotowujące na Osobę JPana Augustina Nattera za kwotę

4705. złotych polskich, nastąpiło. Przeto Termin do Licytacji Stanowczej na dzień dwudziesty pierwszy Sierpnia r. b. naznacza się — W którym to terminie chęć licytowania mający, opatrzeni w wadium 470 Złotych polskich, w Kancellaryi Trybunału Pierwszey Instancyi Wolnego Miasta Krakowa przy Ulicy Grodzkiej Nro: 106. przed podpisaniem do tey Licytacji uskutecznienia delegowanym o godzinie tey ranney stawić się zechcą.

Krakow dnia 4. Lipca 1818 r.

Skarżyński Sek: T. I. J. W. M. Krakowa

O B W I E S Z C Z E N I E

Podaje się do publiczney wiadomości, Jż gdy w skutek Rezolucyi Wysokiego Trybunału Pierwszey Instancyi Wolnego Miasta Krakowa z dnia 6. Września 1817 roku do Nru 2,902. Licytacja Kamienicy po niegdy Bogumile Grabowskim pozostałej, w Krakowie przy Ulicy Świętego Jana pod Nrem 473. w dniu szóstym Lipca r. b. przedstanowczo przez podpisanego przedsięwzięta, dla braku chęć licytowania mających, i z Strony Sukcessorów niegdy Bogumiła Grabowskiego, przedaży niepopierających, — Skutku nie wzięta. — Przeto termin do Stanowczej Licytacji teyże kamienicy, którey wartość przez w Sztuce biegłych do 3,515 Zp. iest ustanowiona na dzień 21wszy Sierpnia r. b. naznacza się — W którym to terminie chęć kupna mający opatrzeni w Vadium 351 Zp: gr: 15. przed delegowanym podpisanym w Kancellaryi Trybunału I. Instancyi Wolnego Miasta Krakowa o godzinie 9tey ranney zaydować się raczą. —

Krakow dnia 15 Lipca 1818 roku.

Skarżyński Sek: T. I. Jnst: W. M. K.

Delegowany.